
 
 

 

 

  

 

 

 
 

      

 

  

 ul. Jagiellońska 8 

 64-234 Przemęt 

 Tel. (65) 615 69 66 

 Fax. (65) 615 69 67 

 Mail. urzad@przemet.pl 

 Web. www.przemet.pl 

Godziny pracy Urzędu: 

• Poniedziałek – Piątek  7:30 – 15:30 

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta: 

• Poniedziałek – Piątek  7:00 – 15:30 

Dyżury wójta: Poniedziałek 14:00 – 16:00  

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/ 

Numer konta Gminy Przemęt: 

83 8669 0001 0042 0000 2000  0038  

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt 

Gmina Przemęt – NIP 9231651446 

Gmina Przemęt - REGON 411050793 

 

RI.271.4.2022                Przemęt, dnia 25.03.2022 r. 
 

 

                                             DO WSZYSTKICH  

                                                                            UCZESTNIKÓW POSTĘPOWANIA 

  

Dotyczy: postępowanie na zadanie pn.: „Budowa boiska wielofunkcyjnego na terenie Zespołu Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola Samorządowego z Oddziałem Integracyjnym w Kaszczorze” 

 
 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ  

 

            W związku ze złożonymi zapytaniami o wyjaśnienie treści SWZ dot. postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Budowa boiska wielofunkcyjnego na terenie Zespołu Szkoły 

Podstawowej i Przedszkola Samorządowego z Oddziałem Integracyjnym w Kaszczorze”  

Zamawiający na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) udziela odpowiedzi: 
 

Pytanie nr 1 

uprzejmie proszę o doprecyzowanie parametrów nawierzchni poliuretanowej. 

- wytrzymałość na rozdzieranie 140 – 150 N – parametr nieujęty w normie, 

- zmiana wymiarów po działaniu temperatury 60ºC 0,01 – 0,03 % - parametr nieujęty w normie, 

- przyczepność do podkładu betonowego0,65 MPa - parametr nieujęty w normie, 

- przyczepność do podkładu asfaltobetonowego0,50 MPa parametr nieujęty w normie, 

- przyczepność do podkładu elastycznego ET0,55 MPa parametr nieujęty w normie, 

- współczynnik tarcia kinetycznego 

- nawierzchnia sucha 0,50 – 0.55 parametr nieujęty w normie, 

- nawierzchnia mokra 0,30 – 0.35 parametr nieujęty w normie. 

 

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający informuje, że podane parametry są parametrami, które inwestor wymaga jako 

uszczegółowienie wymagań jakościowych. 

 

Pytanie nr 2 

Tabela pierwiastków - pojawiły się różnice z normą DIN 1806-6:2021-08 

- parametr DOC jest lepszy po 24h, 

- cynk nie może przekroczyć 0,5 mg/l. 

 

 

 



 
 

 

 

  

 

 

 
 

      

 

  

 ul. Jagiellońska 8 

 64-234 Przemęt 

 Tel. (65) 615 69 66 

 Fax. (65) 615 69 67 

 Mail. urzad@przemet.pl 

 Web. www.przemet.pl 

Godziny pracy Urzędu: 

• Poniedziałek – Piątek  7:30 – 15:30 

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta: 

• Poniedziałek – Piątek  7:00 – 15:30 

Dyżury wójta: Poniedziałek 14:00 – 16:00  

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/ 

Numer konta Gminy Przemęt: 

83 8669 0001 0042 0000 2000  0038  

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt 

Gmina Przemęt – NIP 9231651446 

Gmina Przemęt - REGON 411050793 

 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający dopuszcza tabele pierwiastków zgodne z normą DIN 1806-6:2021-08. 

 

Pytanie nr 3 

Wymagane dokumenty: 

Rekomendacja ITB lub wyniki innego niezależnego laboratorium potwierdzające wymagania Inwestora. 

Rekomendacja nie obowiązuje od stycznia 2017, dokumenty nie są wydawane, aktualizowane  

i przedłużane. 

 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający (Inwestor) oprócz rekomendacji ITB dopuszcza możliwość przedstawienia wyników innego 

niezależnego laboratorium potwierdzających wymagania Inwestora. 
 

Pytanie nr 4 

czy Zamawiający dopuści referencje polegające na budowie dwóch boisk poliuretanowych (dwa zadania 

w ramach jednej umowy) o wartości min 400 000,00 zł brutto? 

 

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający nie dopuści referencji na zadanie, które polegało na budowie dwóch boisk poliuretanowych 

(dwa zadania w ramach jednej umowy) o wartości min. 400 000,00 zł brutto. 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę warunku udziału w postępowaniu określonego w pkt 7.1.4. ppkt 

a SWZ, tj. „Zamawiający uzna warunek za spełniony, jeżeli Wykonawca wykaże, że wykonał należycie  

w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert,  a jeżeli okres prowadzenia działalności 

jest krótszy – w tym okresie, co najmniej jedno zamówienie polegające na budowie boiska 

wielofunkcyjnego o nawierzchni poliuretanowej o całkowitej wartości zadania nie mniejszej niż 400 000,00 

zł brutto. 

Zamawiający zastrzega, iż przez jedno zamówienie rozumie jedną wykonaną robotę budowlaną w ramach 

jednej umowy/kontraktu/zlecenia.” 

 

Pytanie nr 5 

Jaką kwotę zamierza przeznaczyć na przedmiotowe zadanie? 

Informacja ta jest niezbędna dla ograniczenia zaangażowania wykonawcy, którego oferta przekroczy 

budżet Zamawiającego. 

 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający zgodnie z art. 222 ust. 4 Pzp najpóźniej przed otwarciem ofert udostępni na stronie 

internetowej prowadzonego postępowania informację o kwocie, jaką zamierza przeznaczyć na 

sfinansowanie zamówienia.  

 

Pytanie nr 6 

Zamawiający przewiduje podbudowę pod nawierzchnię PU z betonu jamistego: 



 
 

 

 

  

 

 

 
 

      

 

  

 ul. Jagiellońska 8 

 64-234 Przemęt 

 Tel. (65) 615 69 66 

 Fax. (65) 615 69 67 

 Mail. urzad@przemet.pl 

 Web. www.przemet.pl 

Godziny pracy Urzędu: 

• Poniedziałek – Piątek  7:30 – 15:30 

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta: 

• Poniedziałek – Piątek  7:00 – 15:30 

Dyżury wójta: Poniedziałek 14:00 – 16:00  

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/ 

Numer konta Gminy Przemęt: 

83 8669 0001 0042 0000 2000  0038  

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt 

Gmina Przemęt – NIP 9231651446 

Gmina Przemęt - REGON 411050793 

 

 
Jako doświadczony wykonawca obiektów sportowych z nawierzchniami syntetycznymi informujemy, że 

przyjęty rodzaj podbudowy nie jest odpowiednim rozwiązaniem ze względu na jej wady. 

Beton jamisty nie jest pewnym podłożem w polskich warunkach klimatycznych ponieważ jest 

przepuszczalny dla wody a nie ma żadnej elastyczności, co jest niebezpieczne w przypadku zamarzania 

wody w jego strukturze, co może powodować pęknięcia, co jest szczególnie ważne w przedmiotowej 

lokalizacji ze względu na występujące w Polsce warunki atmosferyczne. 

Beton jamisty został wprowadzony w Polsce wiele lat temu jako rozwiązanie alternatywne w celu obniżenia 

kosztów inwestycji jednak obarczony jest dużym ryzykiem wystąpienia wady jw. 

Informujemy, że nawierzchnie PU stosuje się na 3 rodzajach podbudowy: 

- asfaltobeton – podłoże nieprzepuszczalne dla wody. 

- beton min. C16/20 zbrojony gr. min. 10 cm – podłoże nieprzepuszczalne dla wody. 

- podbudowa dynamiczna z kruszyw łamanych przepuszczalna dla wody + warstwa stabilizująca typu ET 

(mieszanina żwirku kwarcowego, granulatu gumowego i lepiszcza PU) przepuszczalną dla wody o gr. ok. 

30 mm. Warstwa stabilizująca jest systemowym rozwiązaniem stosowanym dla nawierzchni PU, jest 

mrozoodporna i nie wymaga sezonowania podłoża (jakie jest wymagane dla podłoża betonowego  

i asflatobetonowego). 

W związku z powyższym zalecamy zmianę podbudowy na: 

- warstwa typu ET - gr. ok. 30 mm 

- miał kamienny fr. 0-4 mm – gr. 1 cm  

- kruszywo łamane fr. 0-31.5 mm – gr. 15 cm 

Czy zamawiający dokonuje zmiany podbudowy na jw.? 

 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę podbudowy zgodnie z przedstawionym systemem. Podbudowę 

należy wykonać zgodnie z dokumentacją techniczną. 

 

Pytanie nr 7 

Projekt podaje opis nawierzchni PU: 

Ww. opis zawiera błędny opis grubości wierzchniej warstwy. 

Informujemy, że natrysk o grubości > 2 mm jest niezgodny z  przyjętym jedynym wzorcem 

technologicznym nawierzchni PU typu NATRYSK bez względu na producenta.  

Informujemy, że jedyny model nawierzchni PU typu NATRYSK (bez względu na producenta) przewiduje 

zawsze, że wierzchnia warstwa (natrysk) ma zawsze ok. 2 mm – tak jest przyjęte na całym świecie. 

Informujemy, że górna warstwa nie może mieć większej grubości niż ok. 2 mm ponieważ składa się 

mieszaniny systemu PU i  granulatu EPDM fr. 0.5-1.5 mm i wg przyjętej technologii do jej wykonania 

zużywa się materiał w  ilości max do 2 kg/m2 (dwukrotny natrysk), co daje ok. 2 mm grubości warstwy. 

Wykonanie natrysku o większej grubości niż ok. 2 mm spowoduje zalanie dolnej warstwy, czego 

następstwem będzie zanik przepuszczalności dla wody, który stanowi podstawową funkcję tej nawierzchni. 

Nie ma technologicznych możliwości zwiększania grubości warstwy natrysku przy zachowaniu 

przepuszczalności dla wody. 



 
 

 

 

  

 

 

 
 

      

 

  

 ul. Jagiellońska 8 

 64-234 Przemęt 

 Tel. (65) 615 69 66 

 Fax. (65) 615 69 67 

 Mail. urzad@przemet.pl 

 Web. www.przemet.pl 

Godziny pracy Urzędu: 

• Poniedziałek – Piątek  7:30 – 15:30 

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta: 

• Poniedziałek – Piątek  7:00 – 15:30 

Dyżury wójta: Poniedziałek 14:00 – 16:00  

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/ 

Numer konta Gminy Przemęt: 

83 8669 0001 0042 0000 2000  0038  

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt 

Gmina Przemęt – NIP 9231651446 

Gmina Przemęt - REGON 411050793 

 

Zamawiający wymagając od wykonawcy wykonanie natrysku o grubości >2 mm zmusza go do wykonania 

robót niezgodnie z  technologią. 

Zwiększenie grubości warstwy natrysku >2 mm może powodować iluzoryczne wrażenie podniesienia 

trwałości nawierzchni lecz w  przypadku tego rodzaju nawierzchni nie jest to możliwe bez negatywnych 

konsekwencji dla przepuszczalności dla wody. 

W ostatnim czasie w  Polsce pojawiają się projekty z  niewłaściwą grubością warstwy natrysku >2 mm – 

dowodzi to jedynie braku odpowiedniego przygotowania osób odpowiedzialnych za projekty nawierzchni 

PU typu NATRYSK. 

Poniżej podajemy prawidłowy układ warstw nawierzchni sportowej PU typu NATRYSK: 

- dolna mieszanina granulatu SBR i  lepiszcza pu o gr. ok. 11 mm układana specjalistyczną układarką do 

mas PU. 

- górna mieszanina systemu pu i  granulatu EPDM o gr. ok. 2 mm układana specjalistyczną natryskarką do 

mas PU. 

W związku z  powyższym wnosimy o niezbędną stosowną korektę grubości wierzchniej warstwy 

nawierzchni PU na zgodną z  technologią tj. ok. 2 mm z  uzupełnieniem, że warstwa natrysku ma mieć ok. 

2 kg mieszanki na 1 m2. 

 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający informuje, że warstwy nawierzchni należy wykonać zgodnie z założonymi w projekcie.  

 

Pytanie nr 8 

Projekt przyjmuje na boisko wielofunkcyjne nawierzchnię PU typu NATRYSK. 

Rekomendujemy wybór nawierzchni PU typu EPDM 2S dwuwarstwowa o gr. ok. 16 mm (SBR+PU gr. ok. 

8 mm + EPDM+PU o gr. ok. 8 mm), która jest znacznie trwalsza od nawierzchni PU typu NATRYSK. 

Struktura wierzchniej warstwy nawierzchni PU typu NATRYSK jest bardziej chropowata niż typu EPDM 

2S.  

Czy Zamawiający zmienia typ nawierzchni PU na typu EPDM 2S dwuwarstwowa o gr. ok. 16 mm 

(SBR+PU gr. ok. 8 mm + EPDM+PU o gr. ok. 8 mm)? 

 

Odpowiedź nr 8  

Zamawiający informuje, że nawierzchnię należy wykonać zgodnie z dokumentacja techniczną. 

 

Pytanie nr 9 

Projekt podaje wymagania dotyczące nawierzchni sportowej PU w sposób niezgodny ze standardami 

w branży i aktualną normą. 

Po pierwsze projekt podaje wymagania dotyczące parametrów technicznych niezgodnie z obowiązującą 

normą PN-EN 14877:2014-02 (obowiązująca w Unii Europejskiej norma określająca wymagania 

dotyczące sportowych wszystkich nawierzchni PU otwartych obiektów sportowych). 

Projekt podaje: 

 

 



 
 

 

 

  

 

 

 
 

      

 

  

 ul. Jagiellońska 8 

 64-234 Przemęt 

 Tel. (65) 615 69 66 

 Fax. (65) 615 69 67 

 Mail. urzad@przemet.pl 

 Web. www.przemet.pl 

Godziny pracy Urzędu: 

• Poniedziałek – Piątek  7:30 – 15:30 

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta: 

• Poniedziałek – Piątek  7:00 – 15:30 

Dyżury wójta: Poniedziałek 14:00 – 16:00  

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/ 

Numer konta Gminy Przemęt: 

83 8669 0001 0042 0000 2000  0038  

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt 

Gmina Przemęt – NIP 9231651446 

Gmina Przemęt - REGON 411050793 

 

 
 

Poniżej przedstawiamy wymagania wg aktualnej normy PN-EN 14877:2014-02 dla nawierzchni PU. 

  
parametr wartość wymagana wg normy  

PN-EN 14877:2014-02 

Wytrzymałość na rozciąganie, MPa ≥ 0,4 

Wydłużenie podczas zerwania, % ≥ 40 

Opór poślizgu, PTV: 

- na sucho 

- na mokro 

  

80÷110 

55÷110 

(dotyczy tylko nawierzchni przepuszczalnej dla wody) 

Przepuszczalność wody, mm/h  

 

≥ 150 

Odporność na zużycie (ścieranie aparatem Tabera), g ≤ 4 

(dotyczy tylko nawierzchni lekkoatletycznej) 

Odporność na kolce: 

- spadek wytrzymałości na rozciąganie, % 

- spadek wydłużenia względnego przy Fmax, % 

 

 

≤ 20 

≤ 20 

Odporność po przyśpieszonym starzeniu: 

- wytrzymałość na rozciąganie, N/mm² 

- wydłużenie względne przy Fmax, % 

- amortyzacja, % 

- nawierzchnia na obiekty lekkoatletyczne 

- nawierzchnia na obiekty tenisowe 

- nawierzchnia na obiekty typu multisport 

- odporność na kolce: 

- wytrzymałość na rozciąganie po użyciu kolców, MPa 

- spadek wytrzymałości po działaniu kolców, % 

- wydłużenie względne przy Fmax po działaniu kolców, % 

- spadek wydłużenia względnego przy Fmax po działaniu kolców, % 

  

≥ 0,4 

≥ 40 

  

35-50 typ SA35÷50 

>31 typ SA 31+ 

35-44 typ SA35÷44 

  

≥ 0,4 

≤ 20 

≥ 40 

≤ 20 

Odporność po sztucznym starzeniu: 

- odporność na zużycie (ścieranie Tabera), g 

- zmiana barwy, stopień skali szarej 

  

≤ 4 

≥ 3 



 
 

 

 

  

 

 

 
 

      

 

  

 ul. Jagiellońska 8 

 64-234 Przemęt 

 Tel. (65) 615 69 66 

 Fax. (65) 615 69 67 

 Mail. urzad@przemet.pl 

 Web. www.przemet.pl 

Godziny pracy Urzędu: 

• Poniedziałek – Piątek  7:30 – 15:30 

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta: 

• Poniedziałek – Piątek  7:00 – 15:30 

Dyżury wójta: Poniedziałek 14:00 – 16:00  

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/ 

Numer konta Gminy Przemęt: 

83 8669 0001 0042 0000 2000  0038  

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt 

Gmina Przemęt – NIP 9231651446 

Gmina Przemęt - REGON 411050793 

 

Amortyzacja, %: 

- nawierzchnia na obiekty lekkoatletyczne 

- nawierzchnia na obiekty tenisowe 

- nawierzchnia na obiekty typu multisport 

  

35-50 typ SA35÷50 

>31 typ SA 31+ 

35-44 typ SA35÷44 

Odkształcenie pionowe, mm: 

- nawierzchnia na obiekty lekkoatletyczne 

- nawierzchnia na obiekty tenisowe 

- nawierzchnia na obiekty typu multisport 

  

≤ 6 

≤ 6 

≤ 3 

Zachowanie się piłki odbitej pionowo: 

- piłka koszykowa, %  

- piłka tenisowa, % 

  

≥ 85 

≥ 85 

Powyższe dowodzi, że wymagane przez projekt parametry są niezgodne z aktualną normą PN-EN 

14877:2014-02 mimo, że zapis projektu pod tabelą podaje, że nawierzchnia musi spełniać wymogi tej 

normy. 

Projekt stosuje przy określeniu parametrów standardy nieaktualnej nomenklatury ITB czyli parametry nie 

występujące w aktualnej normie oraz wartości wymaganych parametrów, które występują w normie ale 

wartości niezgodnie z założeniami tej normy.  

Parametry wg starej nomenklatury ITB nie są kompatybilne z aktualną normą dla tego typu nawierzchni. 

Informujemy, że nie wykonuje się na nawierzchnie sportowe (w tym nawierzchnie PU) aprobat 

i rekomendacji technicznych ITB tylko badania na zgodność z norma PN-EN 14877:2014-02, dlatego 

wymaganie aprobaty lub rekomendacji technicznej ITB jest bezpodstawne.  

Wynika to z tego, że nawierzchnie sportowe (w tym PU) nie były sklasyfikowane jako wyroby budowlane, 

na które jedynie były wydawane aprobaty lub rekomendacje techniczne ITB. Jakiś czas temu można było 

wykonywać rekomendacje techniczne ITB dobrowolnie. 

Jeśli nawet kiedyś jakaś nawierzchnia miała wykonaną aprobatę lub rekomendację techniczną ITB to nie 

może to być podstawą o określania wymagań. Informujemy, że aktualnie jedynym dokumentem 

dopuszczającym do stosowania nawierzchni PU na terenie UE jest potwierdzenie zgodności z normą PN-

EN 14877:2014-02, wydane przez niezależną instytucję do tego upoważnioną. 

 

Jeśli Zamawiający ma wątpliwości do przedstawianych przez nas obiektywnych argumentów to 

proponujemy zapoznanie się z aktualnymi wytycznymi dla nawierzchni sportowych poprzez kontakt z 

niezależną instytucją zajmującą się nawierzchniami sportowymi tj. Instytutem Sportu  

https://insp.waw.pl/is-pib/laboratorium-nawierzchni-sportowych 

Powyższe potwierdzi, że nasze argumenty są obiektywne i właściwe. 

 

Po drugie STWIORB podaje wymagania dla nawierzchni PU w zakresie zawartości związków 

chemicznych w sposób niezgodny z aktualną normą DIN 18035-6:2014-6/7. 

Projekt podaje: 

https://insp.waw.pl/is-pib/laboratorium-nawierzchni-sportowych


 
 

 

 

  

 

 

 
 

      

 

  

 ul. Jagiellońska 8 

 64-234 Przemęt 

 Tel. (65) 615 69 66 

 Fax. (65) 615 69 67 

 Mail. urzad@przemet.pl 

 Web. www.przemet.pl 

Godziny pracy Urzędu: 

• Poniedziałek – Piątek  7:30 – 15:30 

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta: 

• Poniedziałek – Piątek  7:00 – 15:30 

Dyżury wójta: Poniedziałek 14:00 – 16:00  

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/ 

Numer konta Gminy Przemęt: 

83 8669 0001 0042 0000 2000  0038  

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt 

Gmina Przemęt – NIP 9231651446 

Gmina Przemęt - REGON 411050793 

 

 
Poniżej przestawiamy wymagania wg aktualnej normy DIN 18035-6:2014 dla bezpieczeństwa 

ekologicznego nawierzchni PU: 

 
Powyższe dowodzi, że wymagane przez Zamawiającego parametry dot. zawartości związków chemicznych 

są niezgodne z aktualną normą DIN 18035-6:2014. Oprócz samych wartości poszczególnych metali 

ciężkich istotne jest to, że wg aktualnej normy DOC jest po 24 godz. a nie jak w starszej normie 48. 

 

W związku z powyższym wnosimy o dopuszczenie nawierzchni PU zamawianego typu posiadających: 

- parametry zgodne z aktualną normą PN-EN 14877:2014-02  

- zawartość związków chemicznych zgodnie z normą DIN 18035-6:2014-6/7 

czego potwierdzeniem są stosowne wyniki badan laboratoryjnych wykonane w niezależnych uprawnionych 

do tego instytutach. 

                 

Wyprzedzając ewentualne stanowisko Zamawiającego, że podane wymagania są minimalne informujemy, 

że takie założenie jest błędne ponieważ wymagania muszą się odnosić do aktualnej normy dla nawierzchni 

PU a Zamawiający nie może stawiać się w roli decydenta ponad normą i wprowadzać innych niezgodną z 

nią wymagań. Zamawiający jak i każdy inny musi stosować się to parametrów określonych przez aktualną 

normę i nie może nią manipulować i ustalać własnych wymagań w standardzie nie zgodnym z 

obowiązującą normą.  

Informujemy, że Krajowa Izba Odwoławcza, wyrokiem z 30.01.2017 r., KIO 68/17 uwzględniła zarzuty 

odwołującego w analogicznej sprawie określenia nieuzasadnionych parametrów nawierzchni w sposób 

ograniczający konkurencję.  



 
 

 

 

  

 

 

 
 

      

 

  

 ul. Jagiellońska 8 

 64-234 Przemęt 

 Tel. (65) 615 69 66 

 Fax. (65) 615 69 67 

 Mail. urzad@przemet.pl 

 Web. www.przemet.pl 

Godziny pracy Urzędu: 

• Poniedziałek – Piątek  7:30 – 15:30 

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta: 

• Poniedziałek – Piątek  7:00 – 15:30 

Dyżury wójta: Poniedziałek 14:00 – 16:00  

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/ 

Numer konta Gminy Przemęt: 

83 8669 0001 0042 0000 2000  0038  

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt 

Gmina Przemęt – NIP 9231651446 

Gmina Przemęt - REGON 411050793 

 

Skład orzekający wskazał, że uprawnieniem zamawiającego jest ukształtowanie przedmiotu zamówienia w 

sposób dowolny. Obowiązkiem, który na nim spoczywa jest jednak sformułowanie tego opisu w oparciu o 

uzasadnione potrzeby.  

Zasadą jest zaś nieograniczony dostęp wykonawców do zamówienia. Decydując się na konkretne 

rozwiązania, zamawiający musi wykazać, że wymagane przez niego parametry wynikają bezpośrednio z 

obiektywnie uzasadnionych potrzeb.  

Izba wskazała, że to na zamawiającym spoczywa ciężar dowodowy wykazania, że postanowione w 

postępowaniu ograniczenia nie naruszają uczciwej konkurencji. W razie braku odpowiedniego 

uzasadnienia, uznać należy, iż wymogi sformułowane zostały bezprawnie. Skoro zaś są one bezzasadne to 

i za takie uznać należy ograniczenia konkurencyjności w postępowaniu. 

Istotą zachowania zasady uczciwej konkurencji w postępowaniu jest to, że każdy z oferentów jest w stanie 

zadeklarować taki produkt, który będzie miał największą szansę i możliwość zdobycia największej ilości 

punktów w postępowaniu. Sztuczne i bezpodstawne ograniczanie parametrów przedmiotu zamówienia 

stanowi naruszenie tejże zasady. 

Biorąc pod uwagę ww. sprawę należy obiektywnie stwierdzić, że nie ma żadnych obiektywnych 

argumentów, którymi Zamawiający mógłby uczciwie się posłużyć w celu uzasadnienia wprowadzenia 

takich a nie innych wymagań. 

Jeśli Zamawiający nie uwzględni ww. wniosku to będzie to dowodziło świadomemu celowemu działaniu 

Zamawiającego zmierzającego do uniemożliwienia zastosowania jakiejkolwiek innej nawierzchni PU, 

która posiada akurat takie wyniki badan jakie odpowiadają wymaganiom Zamawiającego. Ignorując 

wymagania aktualnej normy. 

Zwracamy dodatkowo uwagę, że Zamawiający wydatkuje środki publiczne i rolą Zamawiającego jest 

wybranie oferty jak najkorzystniejszej zarówno jakościowo jak i finansowo. Dlatego powinien tak opisać 

przedmiot zamówienia, aby jako największa ilość oferentów mogła wystartować w tym przetargu, nie 

utrudniając dostępu do zamówienia potencjalnym wykonawcom. Przestrzeganie uczciwej konkurencji leży 

w interesie publicznym, ponieważ pozwala na zachowanie przejrzystości i kontroli wydatków publicznych 

oraz wybranie oferty najkorzystniejszej z punktu widzenia Zamawiającego. 

 

Odpowiedź nr 9 

Nawierzchnia musi być zgodna z norma PN-EN 14877:2014-02 oraz z wytycznymi IAAF. Inwestor 

dopuszcza tabele pierwiastków zgodną z normą DIN 1806-6:2021-08. Inwestor nie wymaga rekomendacji 

ITB - wykonawca może przedstawić wyniki innego niezależnego laboratorium potwierdzające wymagania 

Inwestora. 

 

Pytanie nr 10 

Projekt przyjmuje obrzeża boiska: 



 
 

 

 

  

 

 

 
 

      

 

  

 ul. Jagiellońska 8 

 64-234 Przemęt 

 Tel. (65) 615 69 66 

 Fax. (65) 615 69 67 

 Mail. urzad@przemet.pl 

 Web. www.przemet.pl 

Godziny pracy Urzędu: 

• Poniedziałek – Piątek  7:30 – 15:30 

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta: 

• Poniedziałek – Piątek  7:00 – 15:30 

Dyżury wójta: Poniedziałek 14:00 – 16:00  

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/ 

Numer konta Gminy Przemęt: 

83 8669 0001 0042 0000 2000  0038  

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt 

Gmina Przemęt – NIP 9231651446 

Gmina Przemęt - REGON 411050793 

 

 
Informujemy, że przyjęte w projekcie obrzeża stosuje się do zeskoczni do skoku w dal a nie dla boisk 

wielofunkcyjnych.  

Przy boiskach wielofunkcyjnych stosuje się normalne obrzeża betonowe 8 x 30 x 100 cm bez żadnych 

nakładek gumowych ponieważ nawierzchnia PU powinna przylegać do krawędzi obrzeża betonowego. 

Stosowane są praktyki instalacji nawierzchni PU bądź jej wierzchniej warstwy na obrzeżach betonowych 

jednak takie rozwiązanie jest niefortunne ponieważ mogą powstać podczas eksploatacji pęknięcia w linii 

krawędzi nawierzchnia PU- obrzeże z powodu działania sił. 

W związku z powyższym wnosimy o konieczną zmianę obrzeży z nakładką na normalne obrzeża betonowe 

8 c 30 x 100 cm. 

 

Odpowiedź nr 10 

Zastosowane krawężniki bądź obrzeża muszą być zabezpieczone przed urazami – dopuszcza się 

zaprojektowane nakładki lub inne dostępne na rynku metody lub produkty. 

 

Pytanie nr 11 

Czy w ramach strefy zamawianych robót występują jakiekolwiek sieci lub inne kolizje? 

Jeśli występują to wnosimy o udostępnienie stosownej inwentaryzacji z opisem i mapą. 

 

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający udostępnił wszelkie posiadane informacje na temat istniejących sieci i kolizji – jednakże  

w terenie zawsze istnieje możliwość napotkania na niezinwentaryzowane sieci lub zabudowy podziemne. 

 

Pytanie nr 12 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający udostepnił całą dokumentację projektową, techniczną niezbędną 

do wykonania przedmiotu zamówienia oraz że dokumentacja ta jest kompletna o odzwierciedla stan 

faktyczny w zakresie warunków realizacji zamówienia, zaś brak jakichkowliek dokumentów istotnych dla 

oceny warunków realizacji inwestycji nie obciąża Wykonawcy. 

 

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający informuje, że udostępnił kompletną dokumentację projektową, techniczną niezbędną do 

wykonania przedmiotu zamówienia. 

 



 
 

 

 

  

 

 

 
 

      

 

  

 ul. Jagiellońska 8 

 64-234 Przemęt 

 Tel. (65) 615 69 66 

 Fax. (65) 615 69 67 

 Mail. urzad@przemet.pl 

 Web. www.przemet.pl 

Godziny pracy Urzędu: 

• Poniedziałek – Piątek  7:30 – 15:30 

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta: 

• Poniedziałek – Piątek  7:00 – 15:30 

Dyżury wójta: Poniedziałek 14:00 – 16:00  

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/ 

Numer konta Gminy Przemęt: 

83 8669 0001 0042 0000 2000  0038  

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt 

Gmina Przemęt – NIP 9231651446 

Gmina Przemęt - REGON 411050793 

 

Pytanie nr 13 

Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem decyzjami 

administracyjnymi oraz uzgodnieniami niezbędnymi w celu wykonania zamówienia, które zachowują 

ważność na okres zgodny z wymaganym terminem realizacji, a skutki ewentualnych braków w tym 

zakresie nie obciążają Wykonawcy. 

 

Odpowiedź nr 13 

Zamawiający potwierdza, że dysponuje wszelkimi wymaganymi prawem dokumentami (tj. zgłoszenie 

zamiaru przebudowy boiska i wykonanie boiska wielofunkcyjnego oraz bieżni i skoczni w dal, do którego 

właściwy organ nie wniósł sprzeciwu) niezbędnymi do wykonania przedmiotowego zamówienia, które 

zachowują ważność na czas realizacji inwestycji. 

 

Pytanie nr 14 

Proszę o potwierdzenie, że zakres robot jest zgodny z przedmiarem robót. 

 

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający informuje, że zgodnie z pkt 3.11. SWZ „Załączone przedmiary robót, stanowią wyłącznie 

element pomocniczy i nie są zestawieniem planowanych prac w rozumieniu art. 629 oraz 630 § 1 Kc (Dz. 

U. z 2020 r., poz. 1740, ze zm.) - zał. nr 11 do SWZ, z zastrzeżeniem pkt 3.2. ppkt 6.” 

 

Pytanie nr 15 

Proszę o dopuszczenie możliwości zawarcia umowy przelewu wierzytelności z podwykonawcy w celu 

zapłaty przez Zamawiającego jego wynagrodzenia. 

 

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie umowy przelewu wierzytelności z podwykonawcy w celu 

zapłaty przez Zamawiającego jego wynagrodzenia. 

 

Pytanie nr 16 

Proszę o dopuszczenie odbiorów i płatności wynagrodzenia wykonawcy na podstawie faktur częściowych 

do wartości 70% wynagrodzenia. 

 

Odpowiedź nr 16 

Zamawiający nie wyraża zgody na dopuszczenie odbiorów i płatności wynagrodzenia wykonawcy na 

podstawie faktur częściowych. 

 

Pytanie nr 17 

Proszę o wprowadzenie terminu realizacji zgodnie z ustawą PZP tj. w ilości dni lub tygodni lub miesięcy. 

 

Odpowiedź nr 17 

Zamawiający informuje, że termin wykonania przedmiotu zamówienia został określony zgodnie z art. 436 

pkt 1 ustawy Pzp. Wskazanie przez Zamawiającego daty wykonania umowy jest uzasadnione obiektywną 

przyczyną. Zamawiający wskazał w punkcie 5. SWZ, iż „Termin realizacji przedmiotu umowy został 



 
 

 

 

  

 

 

 
 

      

 

  

 ul. Jagiellońska 8 

 64-234 Przemęt 

 Tel. (65) 615 69 66 

 Fax. (65) 615 69 67 

 Mail. urzad@przemet.pl 

 Web. www.przemet.pl 

Godziny pracy Urzędu: 

• Poniedziałek – Piątek  7:30 – 15:30 

Godziny pracy Biura Obsługi Klienta: 

• Poniedziałek – Piątek  7:00 – 15:30 

Dyżury wójta: Poniedziałek 14:00 – 16:00  

/po wcześniejszym uzgodnieniu terminu/ 

Numer konta Gminy Przemęt: 

83 8669 0001 0042 0000 2000  0038  

Bank Spółdzielczy Wschowa o/Przemęt 

Gmina Przemęt – NIP 9231651446 

Gmina Przemęt - REGON 411050793 

 

określony datą, ponieważ Zamawiający zobowiązany jest do terminowego rozliczenia inwestycji zgodnie 

z umową o dofinansowanie.” 

 

Pytanie nr 18 

Proszę o sprecyzowanie docelowej lokalizacji oraz ilości projektowanych piłkochwytów. 

 

Odpowiedź nr 18 

Zamawiający informuje, że ilość oraz umiejscowienie piłkochwytów zostały zawarte na rysunkach  

oraz przedmiarach – wykonać zgodnie z dokumentacją. 

 

 

 

 
 

         Z poważaniem          

          z up. WÓJTA   

    /-/ Waldemar Kalitka 

     ZASTĘPCA WÓJTA  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informacja o sposobie wysyłki: 

Komunikat publiczny  

 

Sprawę prowadzi: 

Joanna Skrzypczak 

Tel. 65 615 69 54 Pok. Nr 18 


